
令和 5 年 6 月 1 日 

会員各位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧ 白滝 貴子 
 

「これからの薬剤師に求められる役割について」の研修会 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、青森県薬剤師会の会務運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

 さて、当会では、令和 5 年度定時総会の開催に先立ち、下記のとおり、新型コロナウイル

ス感染症の感染法上の位置づけ変更後に対応するための薬剤師に求められる役割についての

研修会を開催することといたしました。是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

日  時：令和 5 年 6 月 17 日（土）１５時００分～１６時３０分 

会  場：ウェディングプラザアラスカ 地下 1 階 サファイアの間 

研修内容：講演１（15：00～15：45） 

「青森県における新型コロナウイルス感染症の振り返り」 

              青森県健康福祉部 部⾧ 永田 翔 様 

       講演２（15：45～16：30） 

        「日本薬剤師会の現状について」 

              公益社団法人日本薬剤師会 副会⾧ 田尻 泰典 様 

  参 加 費：無 料 

 申込締切：令和 5 年６月９日（金） 

 日本薬剤師研修センター研修受講単位１単位申請中 
  日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度研修受講単位を取得希望の方は、PECS の QR コード

を会場で読み込みますので、ご持参ください。 

※ 当日は、青森市内でイベントがあり、交通の混雑や駐車場の不足が考えられますので、 

可能な限り、公共交通機関をご利用くださいますようよろしくお願いいたします。 
                                          
下記にご記入の上、ＦＡＸにてお申込みください 
 

支部・地域薬剤師会              

勤務先                   勤務先電話番号               

参加者氏名                                       

申込先：青森県薬剤師会 ＦＡＸ ０１７－７４３－４４５２ 


